ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH KHÊ

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Khê, ngày       tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thành lập các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính

thuộc Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Thạch Khê.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 1665/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Hà Tĩnh năm 2025;

Căn cứ các Hướng dẫn của Ủy ban Thường vụ Quốc hội: số 1309/HD-

UBTVQH15 ngày 11/6/2025 hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động

của Đoàn đại biểu Quốc hội khoá XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm

kỳ 2021 - 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; số 1323/UBTVQH15-

CTĐB ngày 14/6/2025 hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân

cấp tỉnh, cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương;

Để việc sắp xếp các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã đảm

bảo kịp thời, đúng quy định; UBND xã trình HĐND xã thông qua Nghị quyết về

việc thành lập các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân

dân xã Thạch Khê, gồm:

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

2. Phòng Kinh tế;

3. Phòng Văn hoá - Xã hội;

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công.

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTV Đảng ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

2

		2025-07-09T07:51:28+0700

		2025-07-09T08:08:29+0700

		2025-07-09T08:08:39+0700

		2025-07-09T08:08:40+0700